
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

28 февраля 2024 года                        г.Моршанск                                 №  201

О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Моршанского муниципального округа Тамбовской области»

В  соответствии  со  статьей  28  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа от  18.09.2023  №  28  "Об  утверждении  Порядка
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Моршанском
муниципальном  округе  Тамбовской  области",  Уставом  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области, в целях обеспечения участия
населения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа   р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О
внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского муниципального
округа  Тамбовской  области»  (Приложение  1)  в  Совете  депутатов
Моршанского муниципального округа на 3 апреля 2024 года в 14.00 часов по
адресу:  г.Моршанск,  Октябрьская  площадь,  37  (малый  зал
административного здания).

2.  Инициатором  публичных  слушаний  является  Совет  депутатов
Моршанского муниципального округа.

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения
Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской  области»  и  учета  предложений  по  данному  проекту
(Приложение 2).

4.  Предложения  граждан,  общественных  организаций  и  отделений
политических  партий,  трудовых  коллективов  предприятий  и  организаций
района,  заявки  на  участие  в  публичных  слушаниях  по  проекту  решения
«О  внесении  изменений  и  дополнений   в  Устав  Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области»  принимаются  постоянной
комиссией  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  по
вопросам местного самоуправления до  1 апреля 2024 года по адресу: 393950,
г.Моршанск, Октябрьская площадь, 37.

5.  Постоянной  комиссии  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа  по  вопросам  местного  самоуправления при



доработке проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав
Моршанского муниципального округа Тамбовской области»:

-  обобщить  итоги  публичных  слушаний  и  подготовить  заключение  по
результатам их проведения;

-  представить  Совету  депутатов  Моршанского  муниципального  округа
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского
муниципального округа Тамбовской области» для рассмотрения и принятия с
учетом результатов публичных слушаний.

    6. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:

1. Буренин Евгений Петрович Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа;

2. Задников  Владимир
Иванович

депутат Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа;

3. Ивашина Ирина Васильевна начальника  отдела  организационной   и
кадровой  работы   администрации
Моршанского муниципального округа;

4. Теселкин Юрий Васильевич депутат  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа,  председатель
постоянной  комиссии  по  бюджету,
социальным  вопросам  и
налогообложению, 

5. Турапина  Светлана
Викторовна

начальник  юридического  отдела
администрации  Моршанского
муниципального округа.

 7. Опубликовать настоящее решение в филиале ООО «Издательский
дом «Тамбов» «Редакция газеты «Согласие», разместить в сетевом издании
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа                                Е.П.Буренин



                                                           Приложение 1                                                                                   
                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                           решением   Совета депутатов                                                                                                                                                           
                                                                 Моршанского муниципального округа

                                                               от  28 февраля 2024 года № 201

 ПРОЕКТ                                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  

                2024 год                                                                    № 

г. Морщанск

О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского муниципального
округа Тамбовской области

В целях приведения Устава Моршанского муниципального округа  в
соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), статьей 39 Устава Моршанского

муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 46,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Внести в Устав Моршанского муниципального округа Тамбовской
области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 36 статьи 6 дополнить словами:
",  а  также  установлении  правил  использования  водных  объектов  для
рекреационных целей.";

 2) пункт 38 статьи 6 изложить в новой редакции:
"  38)  организация  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодежью,  участие  в  реализации  молодежной  политики,  разработка  и
реализация  мер  по  обеспечению  и  защите  прав  и  законных  интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям  реализации  молодежной  политики,  организация  и
осуществление мониторинга реализации молодежной политики.";

3)  часть 6 статьи 41 изложить в новой редакции:



"6.  Официальным  опубликованием  муниципального  правового  акта  или
соглашения,  заключенного  между  органами  местного  самоуправления,
считается первая публикация его полного текста на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-
74008 от 29.10.2018).";

4)  часть 8 статьи 41 изложить в новой редакции:
"8.  Пунктами  подключения  к  иформационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет" в местах, доступных для использования неограниченным кругом
лиц  считать  территориальные  отделы  администрации  Моршанского
мцниципального округа."

2.  Главе  округа  направить  настоящее  решение   на  государственную
регистрацию в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации
по Тамбовской области.  

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Согласие»  после
государственной  регистрации  в  Управлении  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Тамбовской области. 

4. Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  после   его
официального  опубликования  в  газете  «Согласие»  после  государственной
регистрации.  

Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа    
                                       Е.П.Буренин

      Глава,Моршанского                      
      муниципального округа               
                            П. М. Фетискин 



                                                               Приложение 2                                                                                   
                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                           решением   Совета депутатов                                                                                                                                                           
                                                                 Моршанского муниципального округа

                                                               от  28 февраля 2024 года № 201

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов

Моршанского муниципального округа  «О внесении изменений и дополнений
в Устав Моршанского муниципального округа  Тамбовской области»  и учета

предложений по данному проекту     
                             

     1. Граждане имеют право:
     1)  принимать участие в проведении публичных слушаний по проекту
решения  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  «О
внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского муниципального
округа Тамбовской области»;
    2)  обсуждать  проект   решения  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области»     на  сходах
граждан, по месту работы, учебы, в общественных объединениях;
    3) представлять в  Совет депутатов Моршанского муниципального округа
предложения  по  проекту   решения  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Моршанского муниципального округа Тамбовской области» в письменном и
устном виде.
    Предложения в письменном виде должны содержать:
  -   фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
  -   текст предложения;
  -  пояснительную  записку  с  обоснованием  необходимости  принятия
предложения.
      2. Решения сходов граждан, предложения граждан по проекту  решения
Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской  области»  подаются  в  Совет  депутатов  Моршанского
муниципального  округа  в  течении  одного  месяца  со  дня  официального
опубликования  в  газете  «Согласие»  настоящего  порядка   по  адресу:
г.Моршанск, Октябрьская пл. д.37.
     3.  Письменные и устные предложения граждан по проекту  решения
Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской  области»  регистрируются  в  Совете  депутатов  Моршанского
муниципального округа, анализируются и систематизируются на заседании
постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,  затем вносятся
заключения  по  предложениям  граждан  на  заседание  Совета  депутатов
Моршанского муниципального округа.       


